
UCHWAŁA NR LXXII.310.23 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kolskiego, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na  nr działki 66/1 obręb geodezyjny 
0005 Chodów PGR. 

§ 2. Przebieg drogi gminnej wymienionej w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D29761FC-60AF-4077-A6AB-68C5870E50A2. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Nazwa Droga Gminna 
Przebieg drogi od drogi krajowej nr 92 (strona wschodnia m. Chodów) przez 

miejscowość Chodów do drogi krajowej nr 92 (strona zachodnia 
m. Chodów) 

Lokalizacja dz. nr ewid. gr. 66/1 (obręb geodezyjny 0005 Chodów PGR) 
Własność Gmina Chodów 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXII.310.23

Rady Gminy w Chodowie

z dnia 27 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D29761FC-60AF-4077-A6AB-68C5870E50A2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXIII.310.23 
Rady Gminy w Chodowie 

z dnia 27 października 2023 r. 
 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645, z późn. zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie 
danej drogi do kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz 
ustalenie przebiegu tej drogi. 

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na 
podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej 
przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach 
szczególnych. 

Droga wewnętrzna w miejscowości Chodów łączy się swoimi końcami z drogą krajową nr 
92, ma długości ok. 1164 mb. i jest głównym szlakiem komunikacyjnym w miejscowości Chodów. 
Nazywana jest potocznie „podkową” ze względu na swój przebieg. Droga jest ogólnodostępna. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie stanu prawnego 
istniejącej drogi, co umożliwi działania zgodne z ustawą o drogach publicznych, a więc 
wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe 
jej oznakowanie, ukierunkowane głównie na poprawę poziomu bezpieczeństwa użytkowników - na 
podstawie zatwierdzonego projektu organizacji ruchu. 

Nadanie tej drodze statusu drogi publicznej jest związane z jej częściową przebudową na 
dwóch odcinkach (odcinek 1 o długości 433 m oraz odcinek 2 o długości 192m), która miała 
miejsce w 2023 r. 

Ponadto, zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej publicznej, umożliwi Gminie Chodów 
ubieganie się w perspektywie kolejnych lat o dofinansowanie w zakresie przebudowy lub remontu 
na odcinek pozostały do wyremontowania w różnego rodzaju programach. Zatem będzie to 
sprzyjało podjęciu działań dla podwyższenia parametrów technicznych tej drogi, co przyczyni się 
do zwiększenia bezpieczeństwa i poprawy komfortu użytkowników drogi  
w szczególności na planowanym do przebudowy odcinku drogi. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D29761FC-60AF-4077-A6AB-68C5870E50A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII.310.23 RADY GMINY W CHODOWIE z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


